possam ocorrer após a finalização do projeto, demonstrando um compromisso com a 

excelência e a satisfação do cliente. 

1.2. O(s) serviço(s) objeto desta contratação são caracterizados como comum(ns), 

conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar. 

1.3. período de validade da contratação é estipulado em 365 (trezentos e sessenta e cinco) 

dias, contabilizados a partir da formalização do Contrato, conforme estabelecido no artigo 

105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

1.4. O período estabelecido para a execução de cada projeto de construção é determinado 

em 180 (cento e oitenta) dias, alinhado com o cronograma físico-financeiro específico para

[...]

Não sendo comprovado o recolhimento da correspondente quantia a título de 

garantia de proposta, a respectiva proposta será desclassificada. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total das obras de pavimentação e drenagem dos Bairros São Simão 

e Ouro Verde pim é de R$ 12.994.893,60 (Doze milhões novecentos e noventa e quatro 

mil oitocentos e noventa e três reais e sessenta centavos), conforme Volume 4 

(Orçamento da Obra) em anexo no Estudo Técnico Preliminar 19/2025. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados na Secretaria Municipal de Viação e Obras.